А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.10.2024         №  1180

г. Нововоронеж

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа город Нововоронеж

от 26.02.2024 № 160 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии на  поддержку и

развитие малого и среднего предпринимательства,

физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный

доход» в городском округе город Нововоронеж»

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий»; статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы

от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город

Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением

администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013  № 1952 «Об

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие

социальной политики в городском округе город Нововоронеж»», в целях

содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, администрация

городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Нововоронеж от 26.02.2024 № 160 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии на  поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» в городском округе город Нововоронеж»:

1.1. В приложении «Порядок предоставления субсидии на  поддержку и

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»   в городском округе город

Нововоронеж» (далее - Порядок) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Получатель субсидии подает заявку и документы в срок не ранее 30-го

календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении

отбора.  Заявка подается по форме согласно приложению  № 1 к настоящему

Порядку.  Получатель субсидии вправе подать одну заявку».

1.2. Пункт  2.26. Порядка  изложить в следующей редакции:

«2.26. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения в части

перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица,

являющегося правопреемником».
При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,

в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии,

являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя

субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением

индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), Соглашение

расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения в

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах,

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в бюджет городского округа».
1.3. Пункт 2.27. Порядка  изложить в следующей редакции:

«2.27. При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего

свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона

№ 74-ФЗ от 11.06.2003 «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в Соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения в части

перемены лица в обязательстве с указанием стороны в Соглашении иного лица,

являющегося правопреемником».

1.4. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л.

Глава администрации                                                                                 Р.В. Ефименко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217

Приложение к постановлению

администрации городского округа

город Нововоронеж

от 30.10.2024   №  1180

Приложение №1

к Порядку предоставления субсидии на

поддержку и развитие малого и

среднего предпринимательства,

физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» в городском

округе город Нововоронеж

Заявка для участия в отборе на предоставление субсидии

Ознакомившись с Порядком предоставления субсидии на  поддержку и

развитие малого и среднего предпринимательства физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в городском округе город

Нововоронеж  (далее – Порядок) я,_________________________________________

                                                      (ФИО ИП или ФИО руководителя заявителя)

согласен представить документы для участия в отборе с целью получения субсидии

из средств бюджета городского округа город Нововоронеж.

Я, _______________________________________________________________

(ФИО ИП/ самозанятого гражданина или ФИО руководителя заявителя)

подтверждаю, что заявитель соответствует требованиям, установленным пунктами

2.4, 2.5. настоящего Порядка.

Даю согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных

средств, предоставившим субсидию, проверки соблюдения условий и порядка

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата

предоставления субсидии, а также проверки  органами муниципального

финансового контроля проверок (мониторинга) в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких

положений в Соглашение между министерством (администрацией) и участником

отбора о предоставлении субсидии».

  Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте органов местного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480810&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480810&dst=3722

самоуправления информации о получателе субсидии, о подаваемой заявки, иной

информации, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на

обработку персональных данных (для физического лица).

Дополнительно сообщаю следующую информацию:

  Адрес места регистрации и места нахождения:

_________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Телефон ________________________________,факс __________________

ИНН (для Ю.Л  - ИНН, КПП) ________________

Осуществляемые виды деятельности

Среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год,

человек______________________________________________________________

Расчетный счет №___________________________________________________

Наименование, адрес банка __________________________________________

Банковский идентификационный код (БИК) _____________________________

Банковский корреспондентский счет (к/с)   ______________________________

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель,

самозанятый гражданин) _____________________________________

Ф.И.О.                     (подпись)

Дата

    М.П.